
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 
от 30.09.2013 № 568-ПП «Об утверждении государственной программы 
Мурманской области «Развитие образования», постановления Правительства 
Мурманской области от 31.12.2015 № 623-ПП «Об утверждении программы 
Мурманской области «Создание новых мест в общеобразовательных органи-
зациях Мурманской области в соответствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения на 2016-2025 годы», Решения Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск от 25.12.2018 № 453 «О бюджете муници-
пального образования ЗАТО г.Североморск на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 09.09.2019 № 1738 «Об утверждении титульного списка капитального 
строительства объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры 
ЗАТО г.Североморск на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
(далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 постановления изложить в следующей редакции:  
«1.1. Титульный список по объекту капитального строительства муни-

ципальной собственности «Детский сад на 220 мест в ЗАТО г.Североморск» 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов общей стоимостью  
395 247 507 рублей 00 копеек, согласно приложению № 1 к постановлению.». 

          от 30.12.2019 г.                                                                   № 2834

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 09.09.2019 № 1738 «Об утверждении 
титульного списка капитального 
строительства объектов социальной  
сферы и инженерной инфраструктуры  
ЗАТО г.Североморск на 2019 год  
и плановый период 2020 и 2021 годов» 



2 
 

1.2. Пункт 1.2 постановления изложить в следующей редакции: 
«1.2. Титульный список по объекту капитального строительства муни-

ципальной собственности «Детский сад в ЗАТО г.Североморск» на 2019 год 
общей стоимостью 112 611 968 рублей 70 копеек, согласно приложению № 2 
к постановлению.». 

1.3. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Разместить постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 30.12.2019 № 2834 
 
«Приложение № 1 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 09.09.2019 № 1738 
 
 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК  
по объекту капитального строительства муниципальной собственности: «Детский сад на 220 мест в ЗАТО г.Североморск»  

на 2019 год 

  таблица 1 

Основание Наименование объекта 
Объем бюджетных ассигнований на 2019 год       
(в разрезе по источникам финансирования) 

ВСЕГО 

  Детский сад на 220 мест в ЗАТО г. Североморск 

федеральный 
бюджет (руб.) 

областной  
бюджет (руб.) 

местный  
бюджет (руб.) 

0,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,00 

заключенные муниципальные контракты (МК) в 2019 году 
Стоимость по 

 заключенному контракту  
  № п/п,  

дата МК 
предмет МК цена МК срок исполнения по МК 

№ 01-02/2019 
от 29.04.2019 

Выполнение работ по подготовке проектной 
документации к объекту капитального 

строительства: "Детский сад на 220 мест  
в ЗАТО г. Североморск" 

5 500 000,00 
180 календарных дней 

со дня подписания 
Контракта 

0,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,00 

ИТОГО 0,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,00 

 
 
 



ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК  
по объекту капитального строительства муниципальной собственности: «Детский сад на 220 мест в ЗАТО г.Североморск»  

на 2020 год 

  таблица 2 

Основание Наименование объекта 
Объем бюджетных ассигнований на 2020 год      
(в разрезе по источникам финансирования)

ВСЕГО 

  
Детский сад на 220 мест в ЗАТО г. Североморск 

федеральный  
бюджет (руб.)

областной  
бюджет (руб.)

местный  
бюджет (руб.)

105 987 900,00 6 765 195,54 1 405 330,00 114 158 425,54 
    63 513 457,46 13 193 617,00 76 707 074,46 

заключенные муниципальные контракты (МК) в 2020 году 

Стоимость по заключенному контракту    № п/п,  
дата МК 

предмет МК цена МК 
срок 

исполнения 
по МК 

  
Выполнение строительно- монтажных работ по объекту 

(дата, цена и срок Контракта будут определены после 
проведения конкурсных процедур).

    0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 105 987 900,00 70 278 653,00 14 598 947,00 190 865 500,00 
    

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК  
по объекту капитального строительства муниципальной собственности «Детский сад на 220 мест в ЗАТО г.Североморск»  

на 2021 год 

  таблица 3 

Основание Наименование объекта 
Объем бюджетных ассигнований на 2021 год      
(в разрезе по источникам финансирования)

ВСЕГО 

  
Детский сад на 220 мест в ЗАТО г. Североморск 

федеральный  
бюджет (руб.)

областной  
бюджет (руб.)

местный  
бюджет (руб.)

105 729 100,00 6 748 696,52 1 401 904,00 113 879 700,52 
    70 381 909,48 14 620 397,00 85 002 306,48 

заключенные муниципальные контракты (МК) в 2021 году 

Стоимость по заключенному контракту    № п/п,  
дата МК 

предмет МК цена МК 
срок 

исполнения 
по МК 

  
Выполнение строительно- монтажных работ по объекту 

(дата, цена и срок Контракта будут определены после 
проведения конкурсных процедур).

    0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 105 729 100,00 77 130 606,00 16 022 301,00 198 882 007,00 

». 



Приложение № 2 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 30.12.2019 № 2834 
 
«Приложение № 2 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 09.09.2019 № 1738 
 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК  
по объекту капитального строительства муниципальной собственности «Детский сад в ЗАТО г.Североморск»  

на 2019 год 

  таблица 4 

Основание Наименование объекта 
Объем бюджетных ассигнований на 2019 год              
( в разрезе по источникам финансирования)

ВСЕГО 
соглашение  
от 26.03.2019 
№ 14м/2019 

Детский сад в ЗАТО г.Североморск 

федеральный  
бюджет (руб.)

областной  
бюджет (руб.)

местный  
бюджет (руб.)

  34 070 307,26 19 415 261,44 53 485 568,70 

соглашение  
от 22.05.2019  
№ 47730000-1-
2019-005 

23 674 600,00 21 661 000,00 13 790 800,00 59 126 400,00 

Итого: 23 674 600,00 55 731 307,26 33 206 061,44 112 611 968,70 

заключенные муниципальные контракты (МК) в 2019 году 

Стоимость по заключенному контракту    № п/п,  
дата МК 

предмет МК цена МК 
срок 

исполнения  
по МК 

№ 82/18-пр  
от 02.07.2018  

Осуществление технологического присоединения 
энергопринимающих устройств: ВРУ-0,4 кВ объекта 

"Детский сад в ЗАТО г. Североморск" 
7 577 473,04 

2 года со дня 
заключения 

Договора 
318 604,93 750 013,49 446 876,19 1 515 494,61 

№ 07-09/2018 
от 25.12.2018  

Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: 
"Детский сад в ЗАТО г. Североморск"  

117 243 797,29 25.12.2019 23 294 617,91 52 793 854,54 31 508 902,54 107 597 374,99 



№ 3  
от 04.02.2019  

Осуществление авторского надзора по объекту: 
"Детский сад в ЗАТО г. Североморск" 

261 554,32 
в течение всего 

периода 
строительства 

61 377,16 125 123,20 75 053,96 261 554,32 

№ МЦУТ-
00268  

от 29.05.2019 
Поставка мебели и оборудования.  5 800,00 

29.05.2019-
20.08.2019 

  3 694,60 2 105,40 5 800,00 

№ 108-113  
от 30.05.2019 

Поставка мебели и оборудования.  241 053,33 
30.05.2019-
20.08.2019 

  153 550,97 87 502,36 241 053,33 

№ 190515-
47Ф-кп, 

190515-48Ф-кп  
от 27.05.2019, 

30.05.2019 

Поставка мебели и оборудования.  160 334,00 

27.05.2019,  
 

30.05.2019-
31.10.2019 

  102 132,76 58 201,24 160 334,00 

№ 11-24  
от 14.06.2019 

Поставка мебели и оборудования.  914 620,00 
14.06.2019-
31.10.2019 

  582 612,94 332 007,06 914 620,00 

№ 25-29  
от 08.07.2019 

Поставка мебели и оборудования. 1 033 820,00 
08.07.2019-
31.10.2019 

  658 543,34 375 276,66 1 033 820,00 

№ 121  
от 03.07.2019 

Поставка мебели и оборудования. 58 800,00 
03.07.2019-
31.10.2019 

  37 455,60 21 344,40 58 800,00 

№ 154,156  
от 11.07.2019 

Поставка мебели и оборудования. 62 690,00 
11.07.2019-
31.10.2019 

  39 933,53 22 756,47 62 690,00 

№ 311  
от 12.07.2019 

Поставка мебели и оборудования. 125 900,00 
12.07.2019-
31.10.2019 

  80 198,30 45 701,70 125 900,00 

№ 139  
от 24.07.2019 

Поставка мебели и оборудования. 8 500,00 
24.07.2019-
31.10.2019 

  5 414,50 3 085,50 8 500,00 

№ 26/07/01  
от 26.07.2019 

Поставка мебели и оборудования. 256 000,00 
26.07.2019-
31.10.2019 

  163 072,00 92 928,00 256 000,00 

№ 3070  
от 19.09.2019 

Поставка мебели и оборудования. 170 930,00 
19.09.2019-
31.10.2019 

  108 882,41 62 047,59 170 930,00 

№ 3071  
от 19.09.2019 

Поставка мебели и оборудования. 111 980,00 
19.09.2019-
31.10.2019 

  71 331,26 40 648,74 111 980,00 

№ 3072  
от 19.09.2019 

Поставка мебели и оборудования. 87 117,45 
19.09.2019-
31.10.2019 

  55 493,82 31 623,63 87 117,45 

ИТОГО 23 674 600,00 55 731 307,26 33 206 061,44 112 611 968,70 

». 



Приложение № 3 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 30.12.2019 № 2834 
 

«Приложение № 3 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 09.09.2019 № 1738 
 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК  
по объекту капитального строительства муниципальной собственности  

«Общеобразовательная средняя школа на 1 200 мест в ЗАТО г.Североморск Мурманской области»  
на 2019 год 

  таблица 5 

Основание 

Наименование объекта 
Объем бюджетных ассигнований на 2019 год  
( в разрезе по источникам финансирования) 

ВСЕГО 

Общеобразовательная средняя школа  
на 1200 мест в ЗАТО г. Североморск Мурманской области 

федеральный 
бюджет (руб.)

областной  
бюджет (руб.) 

местный  
бюджет (руб.) 

соглашение  
от 12.04.2019  
№ 47730000-
1-2019-004 

269 650 100,00 71 032 300,00 45 223 510,15 385 905 910,15 

соглашение  
от 15.04.2019  
№ 18м/2019 

0,00 2 520 200,00 1 604 513,58 4 124 713,58 

ИТОГО 269 650 100,00 73 552 500,00 46 828 023,73 390 030 623,73 

заключенные муниципальные контракты (МК) в 2019 году 
Стоимость по заключенному контракту    № п/п,  

дата МК 
предмет МК цена МК срок исполнения по МК

№ 07-01/2019  
от 23.04.2019  

Контракт на выполнение строительно-монтажных работ 
по объекту: "Общеобразовательная средняя школа на  

1 200 мест в ЗАТО г.Североморск Мурманской области"
1 093 089 720,00

630 календарных дней 
со дня подписания 

Контракта
268 959 803,55 73 364 207,73 46 708 145,34 389 032 156,62 

№ 4/2019  
от 24.06.2019 

Контракт на осуществление авторского надзора по 
объекту: "Общеобразовательная средняя школа на  

1 200 мест в ЗАТО г. Североморск Мурманской области"
2 329 756,60 

на весь период 
строительства и ввода 

объекта в эксплуатацию
690 296,45 188 292,27 119 878,39 998 467,11 

ИТОГО 269 650 100,00 73 552 500,00 46 828 023,73 390 030 623,73 



  таблица 6 

Основание 

Наименование объекта 
Объем бюджетных ассигнований на 2020 год 
( в разрезе по источникам финансирования) 

ВСЕГО 

Общеобразовательная средняя школа  
на 1200 мест в ЗАТО г. Североморск Мурманской области 

федеральный 
бюджет (руб.)

областной  
бюджет (руб.) 

местный  
бюджет (руб.) 

  450 709 600,00 118 738 400,00 24 665 465,00 594 113 465,00 

    151 948 200,00 31 564 121,27 183 512 321,27 

ИТОГО 450 709 600,00 270 686 600,00 56 229 586,27 777 625 786,27 

заключенные муниципальные контракты (МК) в 2020 году 

Стоимость по заключенному контракту    
№ п/п,  

дата МК 
предмет МК цена МК срок исполнения по МК

№ 07-01/2019 
от 23.04.2019 

Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: 
"Общеобразовательная средняя школа на 1 200 мест  

в ЗАТО г.Североморск Мурманской области"
1 093 089 720,00

630 календарных дней 
со дня подписания 

Контракта
439 822 324,33 208 784 064,96 43 370 605,55 691 976 994,84 

№ 4/2019  
от 24.06.2019 

Осуществление авторского надзора по объекту: 
"Общеобразовательная средняя школа на 1 200 мест  

в ЗАТО г. Североморск Мурманской области"
2 329 756,60 

на весь период 
строительства и ввода 

объекта в эксплуатацию
1 009 950,10 266 069,01 55 270,38 1 331 289,49 

№ 84/18-пр  
от 02.07.2018 

Осуществление технологического присоединения 
энергопринимающих устройств: ВРУ-0,4 кВ объекта 
"Общеобразовательная средняя школа на 1 200 мест  

в ЗАТО г. Североморск Мурманской области"

14 138 665,20 02.07.2020 г. 0,00 2 341 362,96 486 370,08 2 827 733,04 

  
Мебель и оборудование (дата, цена  

и срок Контракта будут определены после проведения 
конкурсных процедур)

      56 692 944,54 11 776 795,24 68 469 739,78 

  
Технологическое присоединение к сетям ПАО 

"Ростелеком" (дата, цена и срок Контракта будут 
определены после проведения конкурсных процедур)

    7 922,33 2 087,12 433,56 10 443,01 

  
Лимит средств на непредвиденные расходы  

(средства заказчика) 
    9 869 403,24 2 600 071,41 540 111,46 13 009 586,11 

ИТОГО 450 709 600,00 270 686 600,00 56 229 586,27 777 625 786,27 

». 
 
 

____________________ 


